АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2018 г. № 2494-адм

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СМОЛЕНСКА

(в ред. от 14.03.2025 № 320-адм)

В целях повышения эффективности принимаемых мер по обеспечению

профилактики терроризма, в соответствии с Федеральными законами от

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризма», на основании

решения Антитеррористической комиссии в Смоленской области «Об

образовании антитеррористических комиссий в муниципальных районах и

городских округах Смоленской области» от 22.08.2018 № 23-06/0063,

руководствуясь Уставом города Смоленска, Администрация города

Смоленска постановляет:

1. Признать утратившими силу:

- пункты 1, 2 постановления Администрации города Смоленска от

25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 05.07.2013

№ 1195-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 13.12.2013

№ 3911-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 19.12.2013

№ 2241-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=338533
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=159358
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=138449&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=138449&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79901
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=94334
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=100328

- постановление Администрации города Смоленска от 27.03.2014

№ 542-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 №  284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 18.02.2015 № 259-

адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 21.07.2015

№ 1466-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 04.12.2015

№ 116-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 26.01.2016

№ 109-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 16.12.2016

№ 3004-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм "Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 16.12.2016

№ 3006-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 15.05.2017

№ 1277-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 04.08.2017

№ 2130-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 22.12.2017

№ 4062-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79867
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79872
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79871
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79874
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=79877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=86508
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=86507
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=90022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=92113
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=94525

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 06.08.2018

№ 2025-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 27.08.2018

№ 2256-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 25.02.2013 № 284-адм «Об антитеррористической комиссии при

Администрации города Смоленска».

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии при Администрации

города Смоленска (приложение).

3. Антитеррористической комиссии при Администрации города

Смоленска руководствоваться утвержденными председателем

Антитеррористической комиссии в Смоленской области Положением об

антитеррористической комиссии в муниципальном районе (городском округе)

Смоленской области и Регламентом антитеррористической комиссии в

муниципальном районе (городском округе) Смоленской области.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Смоленска

В.А.СОВАРЕНКО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=99171
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=99590

Утвержден

постановлением

Администрации

города Смоленска

от 19.09.2018 № 2494-адм

СОСТАВ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Новиков

Александр

Александрович

- Глава города Смоленска, председатель

комиссии

Азаренков

Денис Александрович

- заместитель Главы города Смоленска по

территориальному устройству и

взаимодействию с административными

органами, заместитель председателя

комиссии

Члены комиссии:

Носов

Андрей Геннадьевич

- начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы города Смоленска

Главного управления МЧС России по

Смоленской области (по согласованию)

Мартынов

Игорь Васильевич

- командир батальона полиции (отдельного)

Отдела вневедомственной охраны по городу

Смоленску - филиала Федерального

государственного казенного учреждения

«Управление вневедомственной охраны

войск национальной гвардии Российской

Федерации по Смоленской области» (по

согласованию)

Клевцов

Роман Викторович

- сотрудник УФСБ России по Смоленской

области, (по согласованию)

Пармененков

Сергей Александрович

- начальник муниципального казенного

учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Смоленска»

Резников

Виталий Геннадьевич

- заместитель начальника полиции по

оперативной работе Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Смоленску (по

согласованию)